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Kraków,14.12.2022

DZ.271.90.1241.2022

Dział Zamówień Publicznych

tel. 0-12 614 22 61

e-mail: przetargi@szpitaljp2.krakow.pl
dotyczy: postępowania DZ.271.90.2022 – Kompleksowa usługa utrzymania czystości w tym prawidłowego stanu sanitarno – epidemiologicznego w obiektach Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II

Krakowski Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II, ul. Prądnicka 80 w Krakowie, powiadamia zainteresowane strony, że w związku z ww. postępowaniem, zostały zadane następujące pytania:
Pytanie 1

Zamawiający w załączniku nr do SWZ (wzór umowy)§3 pkt 15 wymaga od Wykonawca aby do faktury zobowiązany jest dostarczać rozliczenie usługi, zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 6 do umowy (załącznik nr 13 do SWZ), wykaz zakupionego (faktura z ukrytymi danymi wrażliwymi) i zużytego asortymentu niezbędnego do wykonania usługi sprzątania 
z podziałem na budynki i jednostki szpitala (alfabetyczny wykaz exel).

Prosimy o wykreślenie wymogu przedstawienia wykazu zakupionego (faktura z ukrytymi danymi wrażliwymi) i zużytego asortymentu niezbędnego do wykonania usługi sprzątania 
z podziałem na budynki i jednostki szpitala (alfabetyczny wykaz exel).

Uzasadnienie:

Takie dane jak cena, dostawcy stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa, zatem na fakturze pozostanie tylko nazwa preparatu, środka. Dodatkowo Zamawiający wymaga aby wykaz zużytego asortyment niezbędnego do wykonania usługi sprzątania był z podziałem na budynki i jednostki szpitala (alfabetyczny wykaz exel). Taki wymóg powoduje, iż Wykonawca będzie musiał zatrudnić dodatkową osobę na ½ etatu aby tworzyła takie zestawienia dla Zamawiającego. Jest to niepotrzebny czynnik kosztotwórczy, który spowoduje wzrost ceny za realizację usługi.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 2

Zmawiający w załączniku nr do SWZ (wzór umowy)§4 pkt 2 wymaga od Wykonawca, aby kierownik obiektu posiadał wykształcenie medyczne na poziomie magisterskim.

Wnosimy o wykreślenie tego wymogu i zastąpienie go: Zamawiający wymaga, aby kierownikiem obiektu była osoba z minimum 3 letnim doświadczeniem w nadzorowaniu usługi sprzątania w szpitalu z wykształceniem średnim, posiadająca szkolenia z zakresu higieny i profesjonalnej dezynfekcji, zakażeń szpitalnych, zarządzania personelem oraz 
z komunikacji interpersonalnej.

Uzasadnienie:

Kierownik obiektu z minimum 3 letnim doświadczeniem w nadzorowaniu usługi sprzątania 
w szpitalu, który posiada szereg szkoleń związanych z higieną i profesjonalną dezynfekcją, profilaktyką zakażeń szpitalnych, zarządzaniem personelem oraz z komunikacją interpersonalną posiada duże doświadczenie i praktykę, która jest wystarczająca, aby rzetelnie pełnić obowiązki kierownika obiektu.

Wymóg posiadania wykształcenia medycznego na poziomie magisterskim, co do kierownika obiektu jest wymogiem wygórowanym i nie daje gwarancji Zamawiającemu lepszego nadzorowania usługi niż kierownik, który posiada minimum 3 letnim doświadczeniem 
w nadzorowaniu usługi sprzątania w szpitalu z wykształceniem średnim, posiadający szkolenia z zakresu higieny i profesjonalnej dezynfekcji, zakażeń szpitalnych, zarządzania personelem oraz z komunikacji interpersonalnej.

Zatem wnosimy jak na wstępie.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 3

Zmawiający w załączniku nr do SWZ (wzór umowy) §4 pkt 3 wskazuje, iż Wykonawca ma obowiązek do systematycznego uzupełniania zużytych eksploatacyjnie mopów w ilości wystarczającej do należytego wykonania usługi nie mniejszej jednak niż 750 sztuk mopów na kwartał. Zamawiający zastrzega sobie możliwość dokonania kontroli stanu magazynowego. Zamawiający wymaga dostarczenia kopii/dowodu zakupu nowych mopów.

Wnosimy o wykreślenie zapisu dostarczenia kopii/dowodu zakupu – Zamawiający zastrzegł prawo dokonania stanu magazynowego w takiej sytuacji żądanie dodatkowego dokumentu jest bezzasadne.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 4

Zmawiający w załączniku nr do SWZ (wzór umowy) §4 pkt 3 ppkt f wskazuje aby automaty myjąco – czyszczące zasilane bateryjnie 5 sztuk, rok produkcji nie starszy niż 2020 r. Prosimy 
o wykreślenie nie starsze niż 2020r i zastąpienie zapisem „w pełni sprawny technicznie”. Wskazanie roczników sprzętu spowoduje wzrost kosztów usługi. Ponadto stan techniczny 
a nie rok produkcji automatów myjąco - czyszczących ma wpływ, na jakość realizacji przedmiotu zamówienia.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 5

Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie 
w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie).

Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest 
w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m.in. wykonaniem i dostarczenia badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co 
w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dopuszcza w incydentalnych sytuacjach losowych, niemożliwych do przewidzenia (np. w sytuacji nagłej choroby), zastępstwo pracownika przez osobę zatrudnioną na podstawie na umowy zlecenia, z zastrzeżeniem, iż Wykonawca będzie zobowiązany przedłożenia Zamawiającemu stosownych dokumentów potwierdzających wystąpienie sytuacji opisanej wyżej.

Pytanie 6

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w § 3 pkt. 7 projektu umowy z:

„(…) Zmiana wynagrodzenia z uwagi na zmianę wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę lub minimalnej stawki godzinowej jest możliwa w stosunku do zmian minimalnego wynagrodzenia o pracę oraz minimalnej stawki godzinowej, które wejdą w życie po upływie 12 miesięcy od podpisania umowy”

na:

„(…) Zmiana wynagrodzenia z uwagi na zmianę wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę lub minimalnej stawki godzinowej jest możliwa w stosunku do zmian minimalnego wynagrodzenia o pracę oraz minimalnej stawki godzinowej, które wejdą w życie od momentu wejścia w życie przepisów”

Uzasadnienie: 

Terminy wejścia w życie i wielkość zmian wprowadzonych w art. 436 ust 4 lit. b) ustawy PZP 
w całości są niezależne od woli stron umowy o zamówienie publiczne. Aby zatem zapewnić 
z jednej strony stabilność finansów publicznych, którymi dysponują zamawiający 
a z drugiej strony dać wykonawcą gwarancję ich słusznych interesów, ustawodawca wprowadził obowiązek waloryzacji umów wieloletnich. Idea art. 436 ust 4 lit. b) wyraża się 
w daniu gwarancji obu stronom umowy pewności, iż w razie zaistnienia zewnętrznego zdarzenia w tym przepisie wskazanego, z góry wiedzą w jaki sposób mają się zachować. Stąd obowiązek zawarcia w swz swego rodzaju automatycznych mechanizmów dostosowywania wynagrodzenia wykonawcy do zewnętrznych warunków. Przy zapewnieniu zamawiającym bezpieczeństwa prawnego koniecznych zmian. Skoro to zdarzenia zewnętrzne determinują moment wyjścia w życie zmian, o których mowa w art. 436 ust 4 lit. b) ustawy PZP, to zasadne jest, aby konsekwencje tych zmian znalazły odzwierciedlenie w treści stosunku prawnego łączącego zamawiającego i wykonawcę  w terminie, w którym te zmiany weszły 
w życie. Każdy inny termin wprowadzenia zmian w życie budzić może uzasadnione wątpliwości, co do tego, czy nie mamy do czynienia z niedozwolonymi negocjacjami między stronami umowy. Brak, bowiem obiektywnego powodu uzasadniającego inny termin wprowadzenia zmian niż dostosowanie się stron umowy do działań legislacyjnych ustawodawcy.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 7

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie zapisu w §3 pkt. 10 projektu umowy. Obecny zapis powoduje rozwiązanie umowy z Wykonawcą w przypadku waloryzacji wynoszącej więcej niż 
10 %. Należy zwrócić uwagę na to, że w związku z przewidzianą waloryzacją wynagrodzenia dla pracowników w 2023 r. już na początku trwania umowy wysokość waloryzacji wzrośnie 
o więcej niż 10 % wartości wynagrodzenia Wykonawcy. Z tego względu Zamawiający na tak wczesnym etapie musiałby rozwiązać umowę z Wykonawcę. Dodatkowo w związku 
z panująca sytuacją w Polsce i drastycznym wzrostem inflacji, założenie, że waloryzacja nie może osiągnąć więcej niż 10% jest nierzeczywistym stwierdzeniem i uniemożliwia Wykonawcy korzystanie z możliwości waloryzacji kwoty pod groźbą rozwiązania umowy.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający zgadza się na zwiększenie limitu do 15%.

Pytanie 8

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w § 3 pkt. 11 projektu umowy z:

„(…) Podwyższenie wynagrodzenia Wykonawcy – nastąpi na wniosek Wykonawcy, złożony najwcześniej po upływie 12 miesięcy od dnia zawarcia Umowy przez Strony. (…)”

na: „„(…) Podwyższenie wynagrodzenia Wykonawcy – nastąpi od momentu wejścia w życie zmian (…)”

Uzasadnienie: 
Terminy wejścia w życie i wielkość zmian wprowadzonych w art. 436 ust 4 lit. b) ustawy PZP 
w całości są niezależne od woli stron umowy o zamówienie publiczne. Aby zatem zapewnić 
z jednej strony stabilność finansów publicznych, którymi dysponują zamawiający a z drugiej strony dać wykonawcą gwarancję ich słusznych interesów, ustawodawca wprowadził obowiązek waloryzacji umów wieloletnich. Idea art. 436 ust 4 lit. b) wyraża się w daniu gwarancji obu stronom umowy pewności, iż w razie zaistnienia zewnętrznego zdarzenia 
w tym przepisie wskazanego, z góry wiedzą w jaki sposób mają się zachować. Stąd obowiązek zawarcia w swz swego rodzaju automatycznych mechanizmów dostosowywania wynagrodzenia wykonawcy do zewnętrznych warunków. Przy zapewnieniu zamawiającym bezpieczeństwa prawnego koniecznych zmian. Skoro to zdarzenia zewnętrzne determinują moment wyjścia w życie zmian, o których mowa w art. 436 ust 4 lit. b) ustawy PZP, to zasadne jest, aby konsekwencje tych zmian znalazły odzwierciedlenie w treści stosunku prawnego łączącego zamawiającego i wykonawcę w terminie, w którym te zmiany weszły 
w życie. Każdy inny termin wprowadzenia zmian w życie budzić może uzasadnione wątpliwości, co do tego, czy nie mamy do czynienia z niedozwolonymi negocjacjami między stronami umowy. Brak, bowiem obiektywnego powodu uzasadniającego inny termin wprowadzenia zmian niż dostosowanie się stron umowy do działań legislacyjnych ustawodawcy.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wprowadza następujący zapis w tej części umowy:

(…) Podwyższenie wynagrodzenia Wykonawcy – nastąpi na wniosek Wykonawcy, złożony najwcześniej po upływie 6 miesięcy od dnia zawarcia Umowy przez Strony. Kolejna zmiana wynagrodzenia wynikająca z okoliczności określonychw § 3 ust 8 może nastąpić nie częściej niż co 12 miesięcy od poprzedniej waloryzacji (…)
Pytanie 9

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w § 3 pkt. 13 projektu umowy z:

„Maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, jaką dopuszcza Zamawiający 
w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia w wyniku waloryzacji, o której mowa w § 3 ust. 8, wynosi 2,5% wynagrodzenia Wykonawcy (wartości umowy brutto) wskazanego w §3 ust. 1 umowy”

na:

„Maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, jaką dopuszcza Zamawiający 
w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia w wyniku waloryzacji, o której mowa w § 3 ust. 8, wynosi 10% wynagrodzenia Wykonawcy (wartości umowy brutto) wskazanego w §3 ust. 1 umowy”

Należy zauważyć, że przyjęta przez Zamawiającego wartość wskaźnika waloryzacji wynosząca tylko 2,5% skutkuje brakiem możliwości waloryzowania przez Wykonawcę cen podczas trwania zamówienia oraz dostosowania wynagrodzenia do warunków rynkowych. Wprowadzony zapis jest zatem niekorzystny dla obu stron i prowadzić będzie do pokrzywdzenia interesów Wykonawcy i Zamawiającego gdyż Wykonawca w cenie oferty będzie musiał uwzględnić „nieznany mu” na etapie składania ofert wskaźnik GUS.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 10

Zwracam się z prośbą o modyfikację zapisu w § 8 ust. 1 projektu umowy poprzez zmianę wielkości zmniejszenia powierzchni objętej usługą z 50% do 80%.

Narzucenie tak skrajnie niekorzystnych warunków zamówienia przez Zamawiającego 
w postaci określenia minimalnego progu wykonania umowy w wysokości 50 % wartości umowy i ograniczenia, w ten sposób, roszczeń Wykonawcy wobec Zamawiającego jest przejawem nadużycia przez niego pozycji gospodarza postępowania. Ogranicza to krąg wykonawców, którzy mogą wziąć udział w postępowaniu. Jedynie, bowiem podmiot gospodarczy o dużych zasobach finansowych może sobie pozwolić na realizację zamówienia ze stratą, byle tylko wykonać zamówienie i uzyskać z tego tytułu referencyjność, przydatną przy wykazywaniu doświadczenia w wykonaniu tego rodzaju zamówień przy ubieganiu się 
o kolejne zamówienia publiczne w tym sektorze. Jest to sprzeczne także z celami dyrektywy 2014/24/UE, która promuje udział małych i średnich przedsiębiorstw („MŚP”) 
w zamówieniach publicznych w ramach celów socjalnych dyrektywy.

Ponadto, wykonawca zobowiązany jest ponieść określone koszty stałe, takie jak zatrudnienie odpowiedniej ilości pracowników, nabycie i utrzymanie określonej ilości sprzętu do wykonania usługi na podstawie długoterminowych umów z dostawcami, do tego koszty kredytu, leasingu itp., zaś nagłe ograniczenia wykonywania usługi powodują niekiedy konieczność zwolnień pracowników, i to w trybie ekonomicznym, za co, zgodnie z ustawą 
o zwolnieniach ekonomicznych, należne im są odprawy (art. 8 ustawy o szczególnych zasadach rozwiązywania z pracownikami stosunków pracy z przyczyn niedotyczących pracowników). W dodatku, wykonawca ponosi tzw. koszty alternatywne, czyli koszty „utraconych szans”, gdyż poprzez fluktuacje wielkości przedmiotu zamówienia zobowiązany jest utrzymać w gotowości – w rezerwie – określoną ilość personelu, sprzętu i asortymentu na wypadek nagłego przywrócenia wyłączonej powierzchni do realizacji, które to zasoby mógłby wykorzystać do świadczenia usług w innym miejscu, pozostawione zaś w gotowości generują tylko koszty, zaś sprzęt dodatkowo ulega utracie wartości.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 11

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w § 8 pkt. 2 projektu umowy z:

„W przypadku, o którym mowa w ust. 1, Wykonawca zobowiązany jest do objęcia nowych pomieszczeń usługami świadczonymi na podstawie niniejszej umowy lub do wyłączenia ze świadczonych usług pomieszczeń od dnia wskazanego na piśmie przez Zamawiającego, przy czym o wyłączeniu ze świadczonych usług istniejących pomieszczeń składających się na cały Oddział Zamawiającego lub całych budynków Zamawiającego, Zamawiający poinformuje Wykonawcę, z co najmniej 2-dniowym wyprzedzeniem, a o włączeniu nowo powstałych budynków lub pomieszczeń składających się na cały Oddział Zamawiającego, Zamawiający poinformuje Wykonawcę z co najmniej 2- tygodniowym wyprzedzeniem. Wykonawca zobowiązany jest do poinformowania Zamawiającego o nieświadczeniu usługi 
w pomieszczeniach Zamawiającego z przyczyn przeorganizowania oddziałów Szpitala”

na: 
„W przypadku, o którym mowa w ust. 1, Wykonawca zobowiązany jest do objęcia nowych pomieszczeń usługami świadczonymi na podstawie niniejszej umowy lub do wyłączenia ze świadczonych usług pomieszczeń od dnia wskazanego na piśmie przez Zamawiającego, przy czym o wyłączeniu ze świadczonych usług istniejących pomieszczeń składających się na cały Oddział Zamawiającego lub całych budynków Zamawiającego, Zamawiający poinformuje Wykonawcę z co najmniej 2-tygodniowym wyprzedzeniem, a o włączeniu nowo powstałych budynków lub pomieszczeń składających się na cały Oddział Zamawiającego, Zamawiający poinformuje Wykonawcę z co najmniej 2- tygodniowym wyprzedzeniem. Wykonawca zobowiązany jest do poinformowania Zamawiającego o nieświadczeniu usługi 
w pomieszczeniach Zamawiającego z przyczyn przeorganizowania oddziałów Szpitala”
Należy zwrócić uwagę, że proces kadrowy dotyczący redukcji zatrudnienia związany 
z wyłączeniem ze świadczonych usług istniejących pomieszczeń składających się na cały Oddział Zamawiającego lub całych budynków Zamawiającego trwa minimum 2 tygodnie 
(dotyczy okresu wypowiedzeń pracowników zatrudnionych przez Wykonawcę w jednostkach podlegających włączeniom), więc obecny zapis nie uwzględnia czasu, jaki Wykonawca potrzebuje do wprowadzenia zmian.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 12

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w § 7 ust. 1 lit. t) projektu umowy z:

„w przypadku stwierdzenia przez Inspekcję Sanitarną, Inspekcję Ochrony Środowiska lub Inspekcję Pracy naruszenia przez Wykonawcę przepisów przy wykonywaniu usługi utrzymania czystości, o których mowa w § 6 ust. 4 – Wykonawca zapłaci karę umowną za drugie i każde kolejne uchybienie w wysokości 10% wartości umowy w kwocie brutto wskazanej w § 3 ust. 1;”

na: 

„w przypadku stwierdzenia przez Inspekcję Sanitarną, Inspekcję Ochrony Środowiska lub Inspekcję Pracy naruszenia przez Wykonawcę przepisów przy wykonywaniu usługi utrzymania czystości, o których mowa w § 6 ust. 4 – Wykonawca zapłaci karę umowną za drugie i każde kolejne uchybienie w wysokości 10% wartości miesięcznej umowy w kwocie brutto wskazanej w § 3 ust. 1;”

Relacja wysokości przewidzianych kar umownych do uchybień, na wypadek, których zostały przewidziane, powoduje zachwianie relacji pomiędzy wysokością zastrzeżonej kary umownej do wysokości wynagrodzenia za wykonanie zobowiązania oraz zachwianie stosunku wysokości zastrzeżonej kary umownej do wysokości doznawanej szkody (zob. wyrok Sądu Najwyższego z dnia 21 września 2007 r., V CSK 139/07 oraz uchwałę składu 7 sędziów Sądu Najwyższego z dnia 6 listopada 2003 r., III CZP 61/03). Kara umowna jest, bowiem surogatem odszkodowania, zastrzeżonym w określonej wysokości i nie może prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach 
z dnia 28 września 2010 r., V ACa 267/10). Kary umowne zastrzeżone przez Zamawiającego pozwolą mu nie tylko na pokrycie ewentualnej szkody, ale przede wszystkim na sfinansowanie znacznej części zamówienia przez Wykonawcę, a tym samym na wzbogacenie Zamawiającego. Pozbawienie Wykonawcy znacznej części miesięcznego wynagrodzenia 
z powodu jednorazowych uchybień, doprowadzi do zachwiania zasady ekwiwalentności świadczeń w umowie o charakterze wzajemnym. Fakt, że kara umowna pełni funkcję dyscyplinującą, nie może prowadzić do nadmiernego wzbogacenia Zamawiającego. Kara umowna pełni w pierwszej kolejności funkcję odszkodowawczą (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Szczecinie z dnia 4 grudnia 2014 r., I ACa 793/14 oraz wyrok Sądu Apelacyjnego w Szczecinie z dnia 23 września 2014 r., I ACa 343/14). Przewidziane przez Zamawiającego kary umowne są nie do zaakceptowania, ponieważ prowadzą do rażącego pokrzywdzenia jednej ze stron, w sposób nieadekwatny do celu ochrony, którą zamierzała uzyskać strona przez jej wprowadzenie (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego 
w Gdańsku z dnia 14 maja 2013 roku, I ACa 173/13). W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wprowadza następujący zapis w tej części umowy:

(…) w przypadku stwierdzenia przez Inspekcję Sanitarną, Inspekcję Ochrony Środowiska lub Inspekcję Pracy naruszenia przez Wykonawcę przepisów przy wykonywaniu usługi utrzymania czystości, o których mowa w § 6 ust. 4 – Wykonawca zapłaci karę umowną za drugie i każde kolejne uchybienie w wysokości 0,3% wartości umowy w kwocie brutto wskazanej w § 3 ust. 1;”

Pytanie 13
Czy powierzchnia podana w formularzu cenowym z podziałem na strefy I,II,II,IV będzie 
w całości przekazana do usługi od 1 dnia realizacji umowy? Jeśli nie, proszę o podanie rzeczywistej ilości metrów, z podziałem na strefy, na których Wykonawca będzie świadczył usługę od 1 dnia obowiązywania umowy.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający potwierdza, że podana w formularzu cenowym powierzchnia z podziałem na strefy I,II,II,IV będzie w całości przekazana do usługi od 1 dnia realizacji umowy. 

Pytanie 14

Proszę o podanie planu włączeń i wyłączeń na okres realizacji umowy (36 miesięcy od dnia rozpoczęcia świadczenia usługi). Jako wartości początkowe proszę przyjąć metraż podany 
w formularzu ofertowym.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający o włączeniach i wyłączeniach będzie informował Wykonawcę zgodnie 
z zapisem zawartym w § 8 ust. 2 projektu umowy.  

Pytanie 15

Proszę Rada Ministrów przyjęła rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2023 r., przedłożone przez ministra rodziny i polityki społecznej. W 2023 r. minimalne wynagrodzenie za pracę wzrośnie w dwóch etapach. Od 1 stycznia najniższa pensja będzie wynosiła 3490 zł, a od 1 lipca – 3600 zł. Oznacza to, że przeciętna wysokość minimalnego wynagrodzenia 
w 2023 r. wyniesie 3545 zł. W przyszłym roku wzrośnie także minimalna stawka godzinowa dla określonych umów cywilnoprawnych – od 1 stycznia będzie wynosić 22,80 zł, a od 1 lipca – 23,50 zł.

Czy w związku z powyższym Wykonawca ma uwzględniać w kalkulacji minimalne wynagrodzenie za pracę, obowiązujące Od 1 stycznia 2023 roku tj. 3490 zł oraz wynagrodzenie obowiązujące od 1 lipca - 3600 zł dla umów o pracę oraz minimalną stawkę godzinową od 1 stycznia równą 22,80 zł, a od 1 lipca – 23,50 zł. ?

Czy jednak Wykonawca ma kalkulować ofertę uwzględniając minimalne wynagrodzenie na dzień 01.01.2023 roku a Zamawiający zwaloryzuje wynagrodzenie wykonawcy od dnia 01.07.2023r.?

ODPOWIEDŹ:

Wartości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz minimalnej stawki godzinowej dla określonych umów cywilnoprawnych, przewidywanych na 2023 rok są znane, dlatego Wykonawca powinien je uwzględnić podczas kalkulacji oferty.

Pytanie 16
Prosimy o informację, kiedy Zamawiający przewiduje rozpoczęcie usługi?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający przewiduje rozpoczęcie realizacji usługi na dzień 22 stycznia 2023 r., jednakże ostateczna data uzależniona będzie od terminu rozstrzygnięcia niniejszego postępowania.  

Pytanie 17

Prosimy o podanie średnio-miesięcznego zużycia:

a) Chusteczek chlorowych

b) Chusteczek alkoholowych

c)           Chusteczek bezalkoholowych

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie jest w stanie dokładnie oszacować średniomiesięcznego zużycia powyższych produktów, głównie ze względu na brak dostępu do takich danych. Dlatego też podane poniżej ilości są przybliżone i zależą od zmieniającej się dynamicznie sytuacji epidemiologicznej. 

Chusteczki chlorowe to nowy produkt wprowadzany do użytku dopiero podczas aktualnego postępowania przetargowego, dlatego też nie ma możliwości podania orientacyjnego zużycia.

Chusteczki alkoholowe – około 350 opakowań po 100 sztuk średniomiesięcznie.

Chusteczki bezalkoholowe – około 50 opakowań po 100 sztuk średniomiesięcznie.

Pytanie 18

Prosimy o wskazanie jak często będzie wykonywana usługa dekontaminacji i jakich pomieszczeń dotyczy. Prosimy o wskazanie metrażu wykonywania usługi w skali miesiąca.

ODPOWIEDŹ:

Częstotliwość i harmonogram wykonywania usługi dekontaminacji, czyli procesu niszczenia biologicznych czynników chorobotwórczych przez mycie i dezynfekcję jest zawarta 
w załączniku Nr 4 do SWZ. Metraż zawarty jest w załączniku Nr 3 do SWZ.

Pytanie 19

Prosimy o wskazanie jak często będzie wykonywana usługa fumigacji i jakich pomieszczeń dotyczy. Prosimy o wskazanie metrażu wykonywania usługi w skali miesiąca.

ODPOWIEDŹ:

Dezynfekcja pomieszczeń przy użyciu nadtlenku wodoru nie jest procedurą stałą 
i przewidywalną, więc trudno jest określić średniomiesięczną liczbę metrów. Jest to uzupełnienie procesu dekontaminacji pomieszczeń głównie w stanie zagrożenia epidemicznego. Zapotrzebowanie na usługę wynika z sytuacji epidemiologicznej szpitala, która zależy od wielu czynników tj.; liczba pacjentów przyjmowanych z zakażeniami poza szpitalnymi, liczba powikłań w postaci zakażeń szpitalnych, liczba ognisk epidemicznych, które zawsze mogą wystąpić. Trudno jest przewidzieć czy ponownie nie pojawi się ogólnoświatowy stan pandemii czy stan zagrożenia epidemicznego. Należyta realizacja usługi sprzątania bezpośrednio wpłynie na mniejsze zapotrzebowania na usługę dezynfekcji przy użyciu nadtlenku wodoru. 

Pytanie 20

Prosimy Zamawiający w zał. nr 1 „Wzór umowy” § 6 pkt 1 pisze: „Zamawiający zachowuje prawo kontroli jakości usług świadczonych przez Wykonawcę. Kontrole bieżące z jakości wykonywanej usługi w strefie białej przeprowadzane będą przez Pielęgniarki Oddziałowe/Koordynujące, a kontrole okresowe/interwencyjne przez Specjalistę ds. epidemiologii. Jakość wykonywania usługi w strefie szarej będzie kontrolowana przez każdego pracownika danego pomieszczenia/działu, kontrole okresowe/interwencyjne 
w strefie szarej przeprowadzone będą przez Kierownika Sekcji Inwestycji lub wyznaczonego przez niego pracownika Sekcji. Z przeprowadzonych kontroli okresowych/interwencyjnych będą sporządzone protokoły z zaleceniami, przekazywane do Wykonawcy. Zamawiający zachowuje także prawo do przeprowadzenia niezapowiedzianej kontroli bez obecności przedstawiciela Wykonawcy. Zalecenia pokontrolne dotyczyć będą wyłącznie realizacji usług objętych niniejszą umową.

Prosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego przeprowadzanie przez Zamawiającego niezapowiedzianych kontroli bez obecności przedstawiciela Wykonawcy. Prosimy 
o wskazanie w umowie imienia i nazwiska konkretnej osoby, która może dokonywać kontroli. Obecny zapis jest zbyt ogólny i powoduje, iż każda osoba pracująca w szpitalu może nałożyć karę na Wykonawcę. Ponadto prosimy o zmianę zapisu z zał. nr 1 „Wzór umowy” 
§ 6 pkt 1na: „ Zamawiający zachowuje prawo kontroli jakości usług świadczonych przez Wykonawcę. Kontrole przeprowadzane będą w strefie szarej przez Kierownika Sekcji Utrzymania Terenu lub wyznaczonego przez niego pracownika Działu, a w strefie białej przez Pielęgniarki Oddziałowe/Koordynujące lub Pielęgniarki Epidemiologiczne. Kontrole przeprowadzane będą 1 raz na trzy miesiące, a w razie potrzeby częściej. 
Z przeprowadzonych kontroli będą sporządzone protokoły z zaleceniami, przekazywane do Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ:

Z uwagi na specyfikę funkcjonowania Szpitala Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 21

Zamawiający w zał. nr 1 „Wzór umowy” § 4 pkt 2 e pisze: „Zamawiający wymaga, aby kierownikiem obiektu była osoba z minimum trzyletnim, udokumentowanym, doświadczeniem w nadzorowaniu usługi sprzątania w obiekcie szpitalnym z wykształceniem medycznym na poziomie magisterskim. Zamawiający wymaga, aby kierownik obiektu był przyporządkowany tylko do obiektu Zamawiającego. Zamawiający wymaga, aby kierownik obiektu był obecny w Szpitalu w dni robocze w godzinach od 7.00 do 15.00.

Prosimy o potwierdzeni, iż w przypadku nieobecności Kierownika z powodu urlopu lub zwolnienia lekarskiego, Zamawiający dopuści na zastępstwo osobę z minimum trzyletnim, udokumentowanym, doświadczeniem w nadzorowaniu usługi sprzątania w obiekcie szpitalnym.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dopuszcza na zastępstwo, w przypadku nieobecności Kierownika obiektu nie dłuższej niż 14 dni kalendarzowych (urlop, zwolnienie lekarskie), osobę z minimum trzyletnim, udokumentowanym, doświadczeniem w nadzorowaniu usługi sprzątania 
w obiekcie szpitalnym. W przypadku nieobecności dłuższej niż 14 dni kalendarzowych osoba zastępująca Kierownika obiektu musi spełnić wymagania zawarte w SWZ. 
Dodatkowo Zamawiający wprowadza następujący zapis do Opisu Przedmiotu Zamówienia „Przy wykonywaniu usługi utrzymania czystości  Wykonawca zobowiązany jest do bieżącego utrzymania w czystości kratek wentylacyjnych.”

W załączeniu aktualnie zmodyfikowany – obowiązujący, załącznik nr 1 do SWZ tj. Wzór umowy.








Z poważaniem
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